TERÇA-FEIRA, 18 DE OUTUBRO DE 20112  CADERNO 2

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 294988

PORTARIA: 2147/2011
Objetivo: escoltar interno a fim de participar de audiência na
comarca de Irituia/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: PARAGOMINAS/PA - BRASIL
Destino(s):
IRITUIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54188186/HAROLDO DA SILVA CAETANO (AGENTE PRISIONAL)
/ 0.5 diárias (Completa) / de 28/09/2011 a 28/09/2011
54182913/MARCELO NAZARENO DA COSTA DIAS (AGENTE
PRISIONAL) / 0.5 diárias (Completa) / de 28/09/2011 a
28/09/2011<br
Ordenador: MAURO BARBAS DA SILVA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 295034

PORTARIA: 2149/2011
Objetivo: realizar serviços de manutenção na Casa Penal de
Tomé-Açu/Pa
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
TOME-AÇU/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54191417/ITAMAR RODRIGUES MEDEIROS (AUX. OPERACIONAL)
/ 1.5 diárias (Completa) / de 28/09/2011 a 29/09/2011
55587799/JOSEMAR COELHO DE SOUZA (AUX. OPERACIONAL) /
1.5 diárias (Completa) / de 28/09/2011 a 29/09/2011
54188569/OLIVAR FERNANDES DA CONCEIÇÃO (MOTORISTA) /
1.5 diárias (Completa) / de 28/09/2011 a 29/09/2011<br
Ordenador: MAURO BARBAS DA SILVA

RESUMO DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 295151

SUPERINTENDÊNCIA DO
SISTEMA PENITENCIÁRIO DO

ESTADO DO PARÁ
PORTARIA Nº. 141/2011-CGP/SUSIPE

BELÉM, 11 DE SETEMBRO DE 2011.
A CORREGEDORIA GERAL PENITENCIÁRIA DO ESTADO DO
PARÁ, no uso de suas atribuições legais, conferidas através da
Lei n 6.688 de 13 de setembro de 2004.
                RESOLVE:
PRORROGAR a Portaria nº.131/11-CGP.SUSIPE,de  06/09/11,
publicada no DOE n. 31995 de 09/09/11;
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
Francisco Robério Cavalcante Pinheiro
Corregedor Geral  Penitenciário do Estado do Pará.

EXTRATOS DE PORTARIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 295086

PORTARIA Nº 3917/2011-DG/CDRH DE 13.10.2011
A Coordenadora de Desenvolvimento de Recursos Humanos
do Departamento de Trânsito do Estado do Pará – detran/pa,
usando das atribuições que lhe foram delegadas através da
Portaria 118/2011-DG/CDRH, e,
R E S O L V E:
RETIFICAR na Portaria 3747/2011-DG/CDRH, que concedeu
Licença Prêmio à servidora LILIA MARIA CARVALHO DA SILVA
DANTAS, Técnico, matrícula 3262707/1, lotada na Gerência de
Engenharia de Trânsito, trinta (30) dias, de Licença Prêmio, no
período de 03.10 a 01.11.2011, onde se lê triênio 1997/2000,
leia-se triênio 2000/2003.
MANOELA PAULO DE OLIVEIRA
Coordenadora de Desenvolvimento de Recursos Humanos

PORTARIA Nº 3916/2011-DG/CDRH DE 1310.2011
A Coordenadora de Desenvolvimento de Recursos Humanos
do Departamento de Trânsito do Estado do Pará – detran/pa,
usando das atribuições que lhe foram delegadas através da
Portaria 118/2011-DG/CDRH, e,
CONSIDERANDO os termos constantes do Parecer 302/2010-
NC/PROJUR, no Processo 2010/6183 deferindo a concessão de
Licença Prêmio,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor ÉLISON MAIA DE OLIVEIRA, Assistente
Administrativo, matrícula 80845552/1, lotado na Diretoria
Administrativa e Financeira, trinta (30) dias, de Licença Prêmio,
no período de 13.10 a 11.11.2011, referentes ao triênio
01.02.2007/2010, de acordo com a Lei nº 5.810/94-RJU, de 24
de janeiro de 1994.
MANOELA PAULO DE OLIVEIRA
Coordenadora de Desenvolvimento de Recursos Humanos

LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 295025

PORTARIA N º185 DE 14/10/2011-DAF
LAUDO MÉDICO N° 472/1
NOME: HENRIQUE DE ALMEIDA JARES
CARGO: Médico Legista  MATRÍCULA:55220/1
PERÍODO: 15.08.2011 a 10.02.2012
PORTARIA N º186 DE 14/10/2011-DAF
LAUDO MÉDICO N° 117575A/1
NOME: ERICA EMMANUELE L. SANTOS
CARGO: Perito Criminal   MATRÍCULA: 57202380/2
PERÍODO: 25.08.2011 a 08.09.2011
PORTARIA N º187 DE 14/10/2011-DAF
LAUDO MÉDICO N° 117646A/1
NOME: CLEBENILDA CALDAS R. PEREIRA
CARGO: Assist. Administrativo MATRÍCULA: 57190584/1
PERÍODO: 05.10.2011 a 24.10..2011
PORTARIA N º188 DE 14/10/2011-DAF
LAUDO MÉDICO N° 117716A/1
NOME: LUZIA REGINA PINTODE  ABREU
CARGO: Perito Criminal   MATRÍCULA: 5220564/2
PERÍODO: 06.10.2011 a 12.10.2011

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 295004

PORTARIA: 407/11
Objetivo: Remoção
Fundamento Legal: Lei n°5.810/94
Origem: CASTANHAL /PA - BRASIL
Destino(s):
Paragominas/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57195486/Adeilson Souza de Castro (Motorista) / 0.5 diárias
(Completa) / de 01/03/2010 a 02/03/2010
57191473/Eudes Francinei Valente Gonçalves (Aux.Téc.Pericia) /
0.5 diárias (Completa) / de 01/03/2010 a 02/03/2010
57191472/Jesaias Garcia Lopes (Aux.Téc.Pericia) / 0.5 diárias
(Completa) / de 01/03/2010 a 02/03/2010<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 295018

PORTARIA: 413/11
Objetivo: Pericia Técnica
Fundamento Legal: Lei n°5.810/94
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
S.Dom.do Araguaia/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5706461/Domingos Costa Silva (Aux.Téc.Pericia) / 0.5 diárias
(Completa) / de 08/08/2010 a 08/08/2010
57205373/Fabiano Reis Silva (Motorista) / 0.5 diárias (Completa)
/ de 08/08/2010 a 08/08/2010
54187970/Rosana Cristiane da Silva Monteiro (Perito Criminal) /
0.5 diárias (Completa) / de 08/08/2011 a 08/08/2011<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 294956

PORTARIA: 461/11
Objetivo: Remoção
Fundamento Legal: Lei n°5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Tomé Açú/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57194636/Antônio José Moreira Brito (Motorista) / 0.5 diárias
(Completa) / de 01/08/2010 a 02/08/2010
57205043/Dany Lages Denis (Aux.Téc.Pericia) / 0.5 diárias
(Completa) / de 01/08/2010 a 02/08/2010<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 294963

PORTARIA: 399/11
Objetivo: Pericia Técnica
Fundamento Legal: Lei n°5.810/94
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
Itupiranga/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54185853/Marcelo Moraes (Perito Criminal) / 1.0 diárias
(Completa) / de 10/09/2010 a 11/09/2010<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 294933

PORTARIA: 465/11
Objetivo: Conduzir Veiculo
Fundamento Legal: Lei n°5.810/94
Origem: ABAETETUBA /PA - BRASIL
Destino(s):
Barcarena/PA - Brasil<br

Servidor(es):
57219634/Márcio Antonio Vilarinho Monteiro (Motorista) / 0.5
diárias (Completa) / de 04/12/2009 a 04/12/2009<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 294928

PORTARIA: 471/11
Objetivo: Pericia Técnica
Fundamento Legal: Lei n°5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
S. Dom. do Araguaia/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57200771/Carlos Alberto Avelino Gomes (Motorista) / 0.5 diárias
(Completa) / de 13/05/2010 a 13/05/2010
54187970/Rosana Cristiane da Silva Monteiro (Perito Criminal) /
0.5 diárias (Completa) / de 13/05/2010 a 13/05/2010<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 294913

PORTARIA: 412/11
Objetivo: Pericia Técnica
Fundamento Legal: lei n°5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Palestina do Pará/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57224046/Eduardo Santos Pereira (Perito Criminal) / 0.5 diárias
(Completa) / de 14/08/2010 a 14/08/2010
57224046/Manoel Saraiva Menezes Neto (Perito Crminal) / 0.5
diárias (Completa) / de 14/08/2010 a 14/08/2010
54187970/Rosana Cristiane da Silva Monteiro (Perito Criminal) /
0.5 diárias (Completa) / de 14/08/2010 a 14/08/2010<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 294890

PORTARIA: 566/11
Objetivo: Conduzir Veiculo
Fundamento Legal: Lei n°5.810/94
Origem: ABAETETUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5286875/Alaide Ferreira Carvalho (Agente Administrativo) / 0.5
diárias (Completa) / de 07/06/2011 a 07/06/2011<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 294852

PORTARIA: 631/11
Objetivo: Remoção
Fundamento Legal: Lei n°5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Mojú/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5888216/José Francisco Silva de Sousa (Aux.Operacional) / 0.5
diárias (Completa) / de 03/07/2011 a 04/07/2011
5888213/Paulo Henrique Bronze dos Santos (Aux.Operacional) /
0.5 diárias (Completa) / de 03/07/2011 a 04/07/2011
57190373/Weberson Silva Barros (Motorista) / 0.5 diárias
(Completa) / de 03/07/2011 a 04/07/2011<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 294863

PORTARIA: 850/11
Objetivo: Remoção
Fundamento Legal: Lei n°5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Ipixuna do Pará/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57191473/Eudes Francinei Valente Gonçalves (Aux.Téc Pericia) /
0.5 diárias (Completa) / de 02/07/2011 a 02/07/2011
57191472/Jesaías Garcia Lopes (Aux.Téc.Pericia) / 0.5 diárias
(Completa) / de 02/07/2011 a 02/07/2011
5890047/Paulo Menezes Cordeiro (Motorista) / 0.5 diárias
(Completa) / de 02/07/2011 a 02/07/2011<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 294875

PORTARIA: 629/11
Objetivo: Remoção
Fundamento Legal: Lei n°5.810/94
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
Paragomonas/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54187991/Allan Knyo Luz Navarro de Sousa (Aux.Téc.Pericia) /
0.5 diárias (Completa) / de 08/06/2011 a 08/06/2011
57194636/Antônio José Moreira Brito (Motorista) / 0.5 diárias
(Completa) / de 08/06/2011 a 08/06/2011